ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

21.12.2016 года № 799

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 08.11.2016 года № 670

 Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную Программу «Поддержка молодых специалистов, работающих в учреждениях социальной сферы  Карталинского муниципального района, на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 08.11.2016 года          № 670 «Об утверждении муниципальной Программы «Поддержка молодых специалистов, работающих в учреждениях социальной сферы Карталинского муниципального района, на 2016-2018 годы» (с изменениями от 22.11.2016 года № 702), следующие изменения:
1) в Паспорте муниципальной Программы:
строку «Целевые индикаторы и показатели Программы» читать в новой редакции:
	«Целевые индикаторы и показатели Программы
	1) количество молодых специалистов (человек), в том числе:
2016 год – 21 человек;
2017 год – 0 человек;
2018 год – 0 человек;
2) объем финансирования (тыс. руб.), в том числе:
2016 год – 1725,0 тыс. рублей;
2017 год – 0 тыс. рублей;
2018 год – 0 тыс. рублей»

2) строку «Объемы и источники финансирования Программы» читать в новой редакции:

	«Объём и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы в 2016-2018 гг. составит 1725,0  тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 1725,0 тыс. рублей, из них:
администрация Карталинского муниципального района – 345,0 тыс. рублей;
Управление образования Карталинского муниципального района – 1150,0 тыс. рублей;
 Управление по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района – 230,0 тыс. рублей;
2017 год – 0 тыс. рублей;
2018 год – 0 тыс. рублей.
Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных средств и уточняется исходя из возможностей местного бюджета»

3) пункт 12 главы V указанной Программы читать в следующей редакции:
«12. Общий объем финансирования Программы в 2016-2018 гг. составит 1725,0 тыс. рублей.»;
4) пункт 18 главы VI указанной Программы читать в следующей редакции:
«18. Меры поддержки предоставляются молодым специалистам, начиная с года заключения соглашения о предоставлении мер поддержки при условии дальнейшей работы не менее пяти лет в учреждениях образования, культуры и спорта, здравоохранения на педагогических, врачебных и должностях среднего медицинского персонала.»;
5) приложения 1, 2, 3 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                      С.Н. Шулаев

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной  Программе
«Поддержка молодых  специалистов,
работающих в  учреждениях  социальной сферы
Карталинского муниципального
района, на 2016-2018 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 21.12.2016 года № 799)

Перечень показателей (индикаторов) муниципальной Программы и их значений

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Единица измерения
	Значения показателей

	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Количество молодых специалистов
	Человек
	21
	21
	0
	0

	2.
	Объемы финансирования
	Тыс. рублей
	1898
	1725,0
	0
	0

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной  Программе
«Поддержка молодых  специалистов,
работающих в  учреждениях  социальной сферы
Карталинского муниципального
района, на 2016-2018 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 21.12.2016 года № 799)

Перечень мероприятий муниципальной Программы
«Поддержка молодых специалистов, работающих в учреждениях социальной сферы
Карталинского муниципального района, на 2016-2018 годы»

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Ожидаемые непосредственные результаты
	Объем финансирования, тысяч рублей, в т.ч.

	Наименование
	Единица измерения
	Значение
 (по годам реализации программы)
	По годам, всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджет-ные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Формирование необходимой для реализации муниципальной программы нормативно-правовой  базы в соответствии с действующим законодательством
	Администрация Карталинского муниципального района
	–
	–
	2016-2018
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	Осуществление приема, регистрации документов молодых специалистов, принятых на работу в учреждения образования, культуры,  здравоохранения
	Управление образования Карталинского муниципального района, МУЗ «Карталинская городская больница», Управление по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района
	–
	–
	Сентябрь – октябрь
2016-2018
	–
	–
	–
	–
	–

	3.
	Организация единовременной  выплаты молодым специалистам
	Управление образования Карталинского муниципального района, администрация Карталинского муниципального района, Управление по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района
	2016 г. – 21                                      2017 г. – 0                                   2018 г. – 0
	Человек
	Октябрь - декабрь
2016-2018
	2016 г. – 1725,0               2017 г. –0,00            2018 г. – 0,00
	–
	–
	2016 г. –1725,0               2017 г. – 0,00              2018 г. – 0,00
	–

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к муниципальной  Программе
«Поддержка молодых  специалистов,
работающих в  учреждениях  социальной сферы
Карталинского муниципального
района, на 2016-2018 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 21.12.2016 года № 799)

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы
«Поддержка молодых специалистов, работающих в учреждениях социальной сферы
Карталинского муниципального района, на 2016-2018 годы»
за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы подпрограммы муниципальной  программы, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

	По годам, всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный
 бюджет
	Внебюджет-ные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная Программа«Поддержка молодых специалистов, работающих в учреждениях социальной сферы  Карталинского муниципального района, на 2016-2018 годы»
	Формирование необходимой для реализации муниципальной программы нормативно-правовой  базы в соответствии с действующим законодательством
	Администрация Карталинского муниципального района
	2016 г. – 0,00
2017 г. – 0,00
2018 г. – 0,00
	–
	–
	2016 г. – 0,00
2017 г. – 0,00
2018 г. – 0,00
	–

	Осуществление приема, регистрации документов молодых специалистов, принятых на работу в учреждения образования, культуры,  здравоохранения
	Управление образования Карталинского муниципального района, МУЗ «Карталинская городская больница», Управление по делам культуры
 и спорта Карталинского муниципального района
	2016 г. – 0,00
2017 г. – 0,00
2018 г. – 0,00
	–
	–
	2016 г. – 0,00
2017 г. – 0,00
2018 г. – 0,00
	–

	Организация единовременной
выплаты молодым специалистам
	[bookmark: _GoBack]Управление образования Карталинского муниципального района, администрация  Карталинского муниципального района, Управление по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района
	2016 г. – 1725,0
2017 г. – 0,00
2018 г. – 0,00
	–
	–
	2016 г. – 1725,0
2017 г. – 0,00
2018 г.  0,00
	–